PepepanbHoe rocygapcTBeHHoe obpasoBaTesibHoe HioAXKeTHOE yUYpexaeHune
cpesAHero — npodpeccnoHanbHoro obpasosaHua “Koanegx MHGopMaTUKn 1
nporpammupoBaHuna” npu “OurHaHcoBOM yHMBepcuTeTe npm [NpaBuTtenbcTBe
Poccumnckon Qegepaymn”

[lpoekT 'BuKTOpUHA Ha TeMy
‘HPopmMaTmKa 1 e€ nctopmsa’

MNoarotoBun CryaeHT
[pynnbl 1MKC-317
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Y10 13 cebs npepcraBaseT BUKTOPUHAY

BukTOopmHa npeacTaBaseT ns cebs nporpammy cogepxalyto B cebe Tect ns n
BOMPOCOB Ha KOTOPble MPOCTOM 0bbIBaTe/Ib HE CMOXET OTBETUTL HE
npuBAEKasa AOMOJHUTE/IbHbIE UCTOYHMKM MHPOPMALLMM, @ TaKXKe CUCTEMY
HaKa3aHWA 3a HenpaBW/bHble OTBETHI

B meHt0



AKTYa/IbHOCTb MPOEKTA

CoBpeMeHHOro B3pOC/10ro YyesioBeka bbiBaeT TPyAHO 3aCTaBUTb UCKaTb
MHPOPMaLMIO, HE FTOBOPSA YXKe O AeTAX, HONbLMHCTBO U3 KOTOPbIX OTKPbIBAIOT
KHUFY AW BKIKOYAIOT KOMMbIOTEP UCKIOUYNTENBHO PajW pa3B/eyeHus.

CBOMM NPOEKTOM i XOUY CTUMY/IMPOBATbL J0AEN Ha MOUCK MHPOPMALMKM NO
onpeaesieHHbIM TEMaM.




Hazag

B meHt0

[MonynapHble 3anpockl Google n AHaekc

Morckosbin sanpoc

CKaNaTL BECnNaTHO
CMOTPETL ORNBAN

8 mapra

CMOTPeTs GeCnNaTHO
WPl GecnnaTHble
Wrpbi GECNNATHO
dunemes SecnnatHo
Ounombl ounaku
HOBLIA rog

CKa4aTs Mrpbl
CMOTPETS GUNbMbI
CKavaTs Punom
CKavaTs PunbMbl

23 denpans
CKa4aTh NECHH
CKE4aTs NECHo
CaHKT neTepdypr
CKE4aTs My3blKy
WIPbl OHNakH

[AEHb POXAEHDLS
ASKb DOXAEHUA
CKa4aTh My3biky 6ecnnaTtHo
PYCCKMA A3bIK

TEKCT NECHM

TEKCThI NECEH
MHTEDHET MArasuH
Main py

CKE4aTh NporpaMmsl
CcKavaTe mp3
CHE4ETD KHIAMM
patoymit cTon
OfAHOKNACCHUKM U
CKavaTs aujeo

Aom 2

ANAE0 OHNARH
OHNalk NEPesoaYMK
BHTNMACKUI R3bIK
mp3 Gecnnarho
HYKHUA HOBIOPOA
cKavaTe mp3 decnnartho
GLCNNATHLIE KHUIW

60854640
20202597
9725373
9643179
9068994
9065994
8838145
8333002
7856700
7806618
6377888
6365088
6365088
6320814
6269937
6257052
6158724
5835023
5354168
5033623
5033623
4351512
37524859
3644025
3642418
3555124
3487704
3397178
3119493
2814708
2737951
2592658
2099768
2093365
2088551
2045078
1948637
1838796
1799530
1712238
1602593
1574000

3anpocos 8 Yandex

MoucKoBbIW 3anpoc

CKa4aTe GecnnaTHo
CcKavyaTte mp3
CKa4aTs PHUnbMm
CKa4yaTb Wrpbl
CMOTpPETs OHNAalH
CaHKT neTepdypr
CKa4aTb Urpy
CKa4yaTb NecHio
TEKCT NECHH

CKa4aTe My3bIKY
Wrpbl 6ecnnaTHo
CKavaTe BHAEO
CKa4aTb NecHn
WHTEDHET MarasuH
Wrpbl OKNalH

Wrpbl GecnnarHbie
PuneMel GecnnatHo
mp3 Secnnarxo
CKa4aTs PHUNbMbl
CKa4aTe OECnNaTHC MY3bIKY
aom 2

C AHEM DOXAEHNA
CKa4aTb My3bIKy 6ecnnatHo
CKayaTe mp3 GecnnatHo
CKa4aTb KHHTY
CKa4aTb KHHMM
CMOTpeTs GecnnaTHo
CMOTpPETD DHNbM
OHNANH NepesoaYMK
packpyTka caira
CKa4aTb Nporpammst
13 PYK B pyKu
CMOTpETD PHNbMbI
HOBbIA rog

HKHHIA HOBTOpOA
CKa4yaTb KNunbt

Kypc gonnapa
TEKCThi Necex

TypbI B

o6oK gnA padoverc crona
PEMOHT KBapTHp
NpoABHXEHKe calTa

3anpocos 8 Google

13600000
1830000
1500000
1500000
1500000
1500000
1220000
1220000
1000000
1000000
1000000
1000000
823000
823000
823000
673000
673000
673000
673000
550000
550000
550000
550000
550000
550000
550000
450000
450000
450000
368000
368000
368000
368000
368000
301000
301000
301000
301000
246000
246000
246000
246000



TpeHabl FOTYba

CeMéH CnenakoB u JleHuHrpag — YeMnuoHbl

Nenudrpaa | Leningrad @ 1,8 MnH np¢ pOB * 1 AeHb Hazag

3710 CMYCK 8 BOAHbIE MELWEPLI!! Yxa
CpaBHWTL... [ToCMOTpUTE 3T0 BUAEO U MO

0 HbIE’
fieb

enius * 304 TbiC. NPOCMOTPOE *

OULLb MEC
https://docs.g

SUAEC
ument/d

HEHA

55x55 AND EXILE - 3BYKW B/TIOMEPOB, BEKCTEN XK, CMELLHbIE
MOMEHTbI' BACKSTAGE

ExileShow @ 2

C. np

B
EX

HOM ponuKe n
LE — 3BYKU BJ10

TBYET Haf
B MNpuaTHoro npocmoTtpa

3Ka yrapHbix

PO

daHaTbl-MHOCTPaHLbl Npo cTepeoTunbl O Poccun

nt007 + 171 Tbic. NPOCMOTPOB * 1 AeHb Hasag

YemnuoHat Mupa
npa

ony B Poccun. B 3TOM BUAEO ¥

N cTepeoTun min. CaHkT-NeTepOy

©AHATBIMIHOCHRAHLLBI
MPO CTEREOTUIE! O POCC17:42

XODDOMAH U NTU33KA BCTPEYAIOTCA? / peTeKTop MXu, 34 ateBa u
ayab 2.0




Tenesusop 3a 1.2M1H py6nei 1 HoBas cTyaus!

Tumyp CugenbHukos @ 1 MnH NpocMoTpoB. * 1 AeHb Hasafg

MogpobHee o #hisense B Poccuu: hitps://vk.com/hisenserussiaofficial
https://www.facebook.com/HisenseRussiaOfficial/ Myabika u3 Boinyckoe: https://goo.gl/tLQUyB

KAHHWUBAJIbI NCUXN? SATAOKA! TOPEMHAA XWU3Hb #9

Mr.Dioxide @ 75 Tbic. npocMOTPOS * 18 4acos Ha3ag

Mbi gonro Spoaunu No Noasany, U HalIW HEYTO CTPaLLHOE B HEM, YTO Xe aTo 6bino? 3oMou?
MyTaHTbI? MOHCTPbI UMK NPOCTO NCHUXU B MaWHKpadT C MoAaMu U ApysbAMu! A B BK -

CtonXaM - "MHe-To 4yTo?"

StopXam @ 322 Tbic. npocMoTpa + 1 AeHb Hasag

3apabarbieail BMecTe ¢ dream-company - http:
info@stopxam.tv PykoBoguTtens peitga: hitps://

//bit.ly/2rGgqg4t Mo Bonpocam COTpyAHWYECTBa:
instagram.com/buninkv Pykosogutens CtonXam

ese

KOBW x BTALLYC — KOMTI (Mpembepa knuna 2018, Mapoaus)

Kowiy @ 135 TbiC. NpoCcMOTP:

20 yacoe Has3ag

MNapoauA Ha nonynApHy necHio Feduk - Mopak KOBU x BJIALYC — KOMIT (Mpembepa knuna 2018,
Mapoaun) » Instagram - http://instagram.com/vladsnak e VK - https://vk.com/sdoant Kowiy -

BTS (E+EtA H EH 'FAKE LOVE' Official MV

ibighit @ 40 mnH npocmoTpoB * 23 yaca Has3ag

BTS (2 EfA 5 TF) 'FAKE LOVE' Official MV Director : YongSeok Choi (Lumpens) Assistant Director
WonJu Lee, Guzza, HyeJeong Park, MinJe Jeong (Lumpens) Director of Photography : HyunWoo




KATbIBAlOU-WlXC“

KOPOYE OBOPA
JIETHHE KAHHKYTbI

CMoTpuTe Bbinyck Woy Home 2.0 co MHOW 1 yYacTBYyiATe B pO3birpbille HOBOTO AidoHa -

hitps://youtu.be/b89ZWcYwwdw CalT npoekTa, rae pewaetcs cyabba yyacTHUKOB 1 1 000 000 pybneit

CAMOWJIOBA: Bea npasga o Mposane Ha EBposuaeHnu / The Nioau

The Niogu + 479 Toic. NnpocMoTpPa * 1 AeHb Ha3ag
Onsa yyacTua B po3birpeiwe 50 000 py6neit: 1. MognucaTtbes Ha kaHan Eropa hitps:/goo-gl.ru/tgk 2
OcTaBWUTb KOMMEHTapuit o nocnegxumM sugeo (ot 15 mas) 3. XXgatb 31 man 0Ty6 Kaxan I0nu

B3aTka XnonoHuHy. [lokasaTenbcTaa

Anexcelt HasanoHbit @ 657 Tbic. npocMOTpoB * 23 yaca Hasag

HaBanbHbiVt HAXOAWTCA NOA aAMWHUCTPATHBHbIM apecToM, HO HUKTO B @BK He nagaet ayxom. bonee
TOro, CerofHA Mbl BOOOLLE-TO NPa3aHyemM: NOTOMY YTo nony4ynnu opuuymanoHoe, JOKYMEHTAJIbHOE

KOPOYE rOBOPS, IETHUE KAHMKY /bl [OT nepBoro nuuaj :
MEPBbIN AEHb NETA, 3K3AMEHbI, GRANNY, 3AIPOT

DANIK @ 238 Tbic. npocMOTPORB * 1 AeHb Ha3ag

Kopoue rosops, neTHue KaHukynbl [OT nepeoro nuual nepebiv AeHb fieTa, 3Kk3aMeHbl, granny, 3aapoT
3T0 UCTOPURA, KaK A NOMYYWUN ABOIKY, UCNIPABUA ABOWKY, NOTYYMN NATEPKY U NPOBEN HOYb B WKone. B

BAKY - JTYHLWWE BUTBbl CBOPHUK - Nepeta

Nepeta Ctpawunku @ 257 Tbic. NPOCMOTPOB * 1 AeHb Has3ag

Bcsa kpyTuaHa baky B ogHoM euaeo! Jlyywue BUTBLI baky noxupatens cHoe CBOPHMK + Nepeta
ivly55_wL9Q B BMAEO UCNONb30BaHbl (PparMeHTbl cregytowme pparmeHTol Buaeo: 1

https://yo

OMOH ‘-IMOpMT MycynbmaH B Poccvm

kamikacd 376 TbiC. NPOCMOTPOE * 23 yaca Hasag

OMOH gecATKaMu NOBUT NPUXOXKaH MeueTel. OOblYHbIX, MUPHDIX MyCYyNbMaH. A MOTOM FNyMWTCA
LIOKEPOM, Nankamu 1 T.4.) NMomoupb aeHexkoi hitp://www.donationalerts.ru/r/kamikadzedead




HeM BUKTOPMHA NMOMOXET /Ilog4AM?

JII0AN HAYHYT NCKaTb MHPOPMaLMIO, ByayT HAXOAUTL e€, U Takm 06pa3om
NoA Aenctemem coBpemMeHHbIX MHTepHeT CepBMCOB TakMX Kak pPas/InyHbIe
BUAbI IEHTbI HOBOCTEW, byaeT popmMMpoBaTbCa onpesesiEHHbIN KPYT
MHTEPECOB




[Tpnmepbl paboTbl Nporpammel

OKoHuYaHue Urpbl B CBA3N C HY/1IEBbIM

HaHeceHwme ypoHa, BbIOGOP CIOXHOCTM U BbIXOZ U3 YPOBHEM 3/10POBbA

NporpamMmsl
Tecr.exe ‘ oo

| D e




BiokMpoBKa HEMpaBU/IbHbIX AMaNa3oHOB 3HAYEHUM




3aKJito4yeHume

® B npouecce co3aaHumsa npoekTa:

® 1. Bbli paccmoTpeHbl coymonormyeckme npobaembl 0bwecTBa CBA3aHHbIE
C HanpaBJ/IeHNEM CO3HAHWSA MOJIOAEXM

® 2.0TTOYeHbI HaBbIKM UCNO/Ib30BaHUA onepaTopa Case n umkaa repeat B
a3blke nporpamMmmmpoBaHms Pascal ABC




Cnacmbo 3a BHMMaAHMe




